
‐
還
付
の
た
め
の
確
定
申
告
は
１
月
か

ら
税
務
署
で
受
け
付
け
て
お
り
ま
す
‐

　

確
定
申
告
し
な
く
て
も
よ
い
場
合
で

も
、
次
の
よ
う
な
方
は
、
還
付
を
受
け

る
た
め
の
確
定
申
告
書
を
提
出
す
る
こ

と
が
で
き
ま
す
。

○
源
泉
徴
収
さ
れ
た
配
当
や
原
稿
料
な

　

ど
の
収
入
が
小
額
で
、
し
か
も
そ
の

　

他
の
所
得
も
あ
ま
り
多
く
な
い
方

○
給
与
所
得
や
退
職
所
得
の
あ
る
方
で
、

　

雑
損
控
除
・
医
療
費
控
除
・
寄
付
金
控

　

除
・
住
宅
借
入
金（
取
得
）等
特
別
控

　

除
な
ど
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
る
方

○
給
与
所
得
者
で
年
の
中
途
で
退
職
し
、

　

そ
の
後
就
職
し
な
か
っ
た
た
め
、
年

　

末
調
整
を
受
け
な
か
っ
た
方

○
予
定
納
税
を
し
た
が
、
確
定
申
告
の

　

必
要
が
な
く
な
っ
た
方

　

還
付
申
告
が
で
き
る
方
は
１
月
か
ら

確
定
申
告
書
を
提
出
す
る
こ
と
が
で
き

ま
す
。
確
定
申
告
の
期
間
は
申
告
会
場

が
大
変
混
雑
し
ま
す
の
で
、
お
早
め
に

郵
送
な
ど
に
よ
り
提
出
を
お
願
い
し
ま

す
。

な
お
、
確
定
申
告
期
限
は
、
平
成
17
年

３
月
15
日　

に
な
り
ま
す
。

　

関
東
信
越
税
理
士
会

諏
訪
支
部
で
は
、
次
の

会
場
で
給
与
所
得
者
や

年
金
を
受
給
さ
れ
て
い

る
方
で
税
金
の
戻
る
方
を
対
象
に
無
料

相
談
を
行
い
ま
す
。

●
諏
訪
市
秋
葉
公
民
館（
税
務
署
近
隣
）

日
程　

２
月
１
日　

〜
２
月
15
日　
　

　
　
　

午
前
９
時
30
分
〜
午
後
３
時

　
　
　

２
月
16
日　

〜
３
月
11
日

　
　
　
　

午
前
９
時
〜
午
後
３
時

●
岡
谷
市
イ
ル
フ
プ
ラ
ザ

●
茅
野
市
役
所
議
会
棟

日
程　

２
月
１
日　

〜
２
月
15
日　
　

　
　
　

午
前
10
時
〜
午
後
３
時

＊
土
・
日
・
祝
日
は
行
い
ま
せ
ん
。

　

ま
た
、
午
後
12
時
〜
１
時
は
昼
休
み

　

と
し
ま
す
。

※
国
税
庁
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
申
告
書

　

の
作
成
が
で
き
ま
す
。

ホ
ー
ム
ア
ド
レ
ス

http://www.nta.go.jp

▼
確
定
申
告
書
の
提
出
先

　

〒
３
９
２
‐
８
６
１
０

　

諏
訪
市
清
水
２
丁
目
５
番
22
号

　

諏
訪
税
務
署

▼
問
い
合
わ
せ
先

　

諏
訪
税
務
署　

個
人
課
税
部
門

　
　

５
７
‐
５
２
１
１

《
消
費
税
が
変
わ
り
ま
し
た
》

　

納
税
義
務
が
免
除
さ
れ
る
基
準
期
間

（
前
々
年
）に
お
け
る
課
税
売
上
高
の
上

限
が
１
千
万
円
に
、
簡
易
課
税
制
度
を

適
用
す
る
こ
と
が
で
き
る
基
準
期
間
に

お
け
る
課
税
売
上
高
の
上
限
が
５
千
万

円
に
引
き
下
げ
ら
れ
ま
し
た
。

　

こ
れ
ら
は
、
平
成
17
年
分
か
ら
適
用

さ
れ
ま
す
。
ま
た
、
平
成
16
年
４
月
１

日
か
ら
、
総
額
表
示
が
義
務
づ
け
ら
れ

て
い
ま
す
。

〈
届
出
関
係
〉

①
新
規
課
税
事
業
者
の
方

　

平
成
15
年
分
の
課
税
売
上
高
が
１
千

万
円
を
超
え
て
い
る
個
人
事
業
者
の
方

は
「
消
費
税
課
税
事
業
者
届
出
書
」
を

提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

②
簡
易
課
税
制
度
を
選
択
す
る
方

　

平
成
15
年
分
の
課
税
売
上
高
が
５
千

万
円
以
下
の
個
人
事
業
者
の
方
で
平
成

17
年
分
か
ら
新
た
に
簡
易
課
税
制
度
を

選
択
す
る
場
合
は
、
平
成
16
年
12
月
31

日
ま
で
に
『
消
費
税
簡
易
課
税
制
度
選

択
届
出
書
』
を
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

（
注
）　

平
成
17
年
分
か
ら
新
た
に
消
費

　

税
の
課
税
事
業
者
と
な
る
事
業
者
の

　

方
が
簡
易
課
税
制
度
を
選
択
す
る
場

　

合
に
は
、
平
成
17
年
度
12
月
31
日
ま

　

で
に
『
消
費
税
簡
易
課
税
制
度
選
択

　

届
出
書
』
を
提
出
す
れ
ば
平
成
17
年

　

分
か
ら
簡
易
課
税
制
度
の
適
用
を
受

　

け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　

詳
し
く
は
最
寄
り
の
税
務
署
又
は
税

務
相
談
室
に
お
尋
ね
く
だ
さ
い
。

　

税
務
職
員
や
県
地
方
事
務
所
・
市
町

村
の
税
務
課
職
員
を
か
た
り
、
税
金
を

還
付
す
る
た
め
と
称
し
て
、
家
族
の
勤

務
先
の
名
称
や
電
話
番
号
な
ど
を
電
話

で
照
会
す
る
と
い
う
事
件
が
発
生
し
て

い
ま
す
。

　

通
常
、
税
金
の
還
付
に
つ
い
て
は
、

既
に
提
出
さ
れ
た
書
類
等
に
基
づ
き
行

い
ま
す
の
で
、
改
め
て
勤
務
先
を
照
会

す
る
こ
と
は
基
本
的
に
は
あ
り
ま
せ
ん
。

　

こ
の
よ
う
な
電
話
が
あ
っ
た
時
は
、

即
答
し
な
い
で
、
一
度
電
話
を
切
り
、

税
務
署
や
県
地
方
事
務
所
・
市
町
村
の

担
当
課
に
確
認
し
て
く
だ
さ
い
。

▼
問
い
合
わ
せ
先

　

諏
訪
税
務
署　
　

５
２
‐
１
３
９
０

　

諏
訪
地
方
事
務
所　

税
務
課

　
　
　
　
　
　
　
　

５
７
‐
２
９
０
５

　

富
士
見
町
役
場　

財
務
課

　
　

町
民
税
係　
　

６
２
‐
９
１
２
２

　
　
　
　
　
　
　
　

９
１
２
２

　

長
野
地
方
法
務
局
諏
訪
支
局
に
お
き

ま
し
て
は
、
会
社
・
法
人
の
登
録
事
務

を
平
成
17
年
１
月
31
日　

か
ら
コ
ン
ピ

ュ
ー
タ
ー
に
よ
り
処
理
す
る
こ
と
を
予

定
し
て
い
ま
す
。
こ
れ
に
よ
り
、
従
来

の
会
社
・
法
人
登
記
簿
の
謄
本
・
抄
本

に
代
え
て
現
在
事
項
全
部（
一
部
）証
明

書
及
び
印
鑑
証
明
等
の
発
行
が
で
き
る

よ
う
に
な
り
ま
す
。

　

な
お
、
会
社
・
法
人
の
印
鑑
証
明
の

発
行
は
、
従
来
の
印
鑑
カ
ー
ド
が
そ
の

ま
ま
御
使
用
い
た
だ
け
ま
す
。

▼
問
い
合
わ
せ
先

　

諏
訪
市
大
手
１
‐
21
‐
20　

　

長
野
地
方
法
務
局
諏
訪
支
局

　
　

５
２
‐
１
０
４
３
（
代
表
）

　

長
野
地
方
法
務
局
富
士
見
出
張
所
が

諏
訪
支
局
へ
統
合
し
ま
し
た
。

　

統
合
後
の
町
民
へ
の
行
政
サ
ー
ビ
ス

の
一
環
と
し
て
、
「
登
記
相
談
所
」
を

開
設
し
ま
す
。

▼
日　

時　

２
月
16
日

　
　
　
　
　

午
後
２
時
〜
５
時

▼
場　

所　

コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ･

プ
ラ
ザ

▼
内　

容　

登
記
全
般
に
つ
い
て
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所
得
税
の

還
付
申
告
は
お
早
め
に

お
知
ら

お
知
ら
せ

お
知
ら
せ

広報で取材してほしい情報等がありまし
たら連絡ください。
■総務課文書情報係　
　　TEL 62－9324   FAX 62－4481

くく
らら
しし のの

情情
報報

還
付
申
告
無
料
相
談

個
人
事
業
者
の
消
費
税

不
審
な
電
話
に
ご
用
心

に
せ
税
務
職
員
に

　
　
　
　
　

ご
注
意
を

長
野
地
方
法
務
局
か
ら

登
記
相
談
所
の

　
　

開
設
に
つ
い
て


